1º  - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder  a abertura do crédito adicional
 suplementar e anulação parcial no orçamento geral do município do exercício financeiro de 2026, e
tendencia de excesso de receita repassado pelo MINISTERIO DAS CIDADES proposta 040807/2025
no valor total de R$ R$ 6.322.000,00 (seis milhões, trezentos e vinte e dois mil reais) junto a
Coordenadoria Geral Municipal de Administração - COMAD conforme preceitua nas seguintes ações e
respectivas dotações orçamentárias:
 
02.06 Coordenadoria Geral Municipal de Administração - COMAD
04.122.0001.2002.0000 Gestão Administrativa